
„Rail Baltica“ geležinkelio statybas valdys per debesiją

Už „Rail Baltica“ projektą atsakinga „RB Rail AS“ pasirašė sutartį su pasaulyje
lyderiaujančia programinės įrangos sprendimų tiekėja „Bentley Systems
International Ltd.“, kuri rūpinsis statinio informacinio valdymo (SIV) sistemos
Vieningos Duomenų Aplinkos (VDA) vystymu, pritaikymu ir palaikymu. Sutarties
pagrindu ji bus naudojama geležinkelio linijos dizaino, statybų ir eksploatavimo
fazėse. Bendra penkerių metų trukmės kontrakto suma siekia 1,224 mln. EUR (be
PVM), į ją įeina programinės įrangos kūrimas, pritaikymas ir priežiūra, o taip pat
licenciniai mokesčiai ir vartotojų apmokymas. Šiam pirkimui reikalingos lėšos
skirtos iš CEF biudžeto.

Pagal sutartį, bus atliekamas VDA konfigūravimas, diegimas, testavimas ir vartotojų
apmokymas. Taip pat, sutartyje numatytas VDA praplėtimas, jei to prireiktų projekto
reikmėms. Tiekėjas bus atsakingas iš sistemos licencijavimą, palaikymą ir priežiūrą.

Skaičiuojama, kad „Rail Baltica“ statybų piko metu prie sistemos kasdien jungsis iki 370
vartotojų, kurie dalinsis ir atnaujins techninę projekto dokumentaciją, įskaitant dizaino
šablonus, eskizus ir techninę informaciją. Taip pat sistema atitiks aukščiausius IT saugumo
standartus, kad užtikrintų saugų ir greitą techninės dokumentacijos ir informacijos tarp visų
projekto dalyvių apsikeitimą.

„Skaitmeninė „Rail Baltica“ projekto dalis yra ne mažiau svarbi už fizinę infrastruktūrą. SIV
sistema įgyvendinant tokį sudėtingą geležinkelio projektą, kaip „Rail Baltica“, padės
užtikrinti efektyvų bendradarbiavimą tarp žmonių, sklandų procesų ir technologijų valdymą
ir leis iki minimumo sumažinti pataisymų skaičių, vėlavimus ir nenumatytų lėšų poreikį, –
sako Timo Riihimäkis, „RB Rail AS“ vadovas. – Pradėjus „Rail Baltica“ eksploatuoti, SIV
sistema geležinkelio priežiūros kompanijoms ir infrastruktūros valdytojams suteiks visą
reikiamą informaciją bei leis užtikrinti nepertraukiamą, saugų ir ekonomišką „Rail Baltica“
darbą.“

Pasiūlymus iš viso buvo pateikusios penkios kompanijos: „Bentley Systems International
Ltd“; „Civilpoint Oy“; konsorciumas „GRAITEC s.r.o.- SUDOP BRNO spol. s.r.o – PSS
GRAITEC“; „ASITE SOLUTIONS Ltd“; konsorciumas „DCS Finland Oy“ ir „Pirkanmaan
Mittauspalvelu Oy“. Ekonomiškai palankiausią pasiūlymą pateikė „Bentley Systems
International Ltd.“.

„Bentley Systems International“ dirba daugiau nei 3,5 tūkst. ekspertų 170 šalių, bendrovės
būstinė įsikūrusi JAV Pensilvanijos valstijoje. „Bentley Systems International“ yra įdiegusi



„Rail Baltica“ geležinkelio statybas valdys per debesiją

VDA sprendimus tokiuose infrastruktūros megaprojektuose, kaip HS2 ir „Crossrail“.


